
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24-08-2022

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione dei Segretario Comunale Andrea Varveri

L'anno duemilaventidue, il giorno ventiquattro, del mese di agosto, alle ore 12:30, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera Caropepe.-

_.    .t
j parere regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante      j

dell'atto deliberativoi

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Scartata Lorenzo

Cutrona Carmelina

Torturici Fabio

Arena Gianluca

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 91 del 24-08-2022

OGGETTO: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica
Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana di

Domenica 25 Settembre 2022. Individuazione e delimitazione spazi per la propaganda

elettorale, ai sensi degli artt. 2 e 3 della Legge 4 aprile 1956, n.212 e s.m.i.



COMUNE DJ VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 81  del 26 novembre 2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020 ai sensi dell'art. 227, D.L.gs.267/2000

con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

-VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - esercizio 2020;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.) 2021-2023;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

-VISTA la delibera di Giunta Municipale n 150 del 27/12/2021 con la quale è stato approvato il

PEG 2021/2023.

-VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

-VISTO il DXgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art. 12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24-08-2022

Pag. 2



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24-08-2022

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.toDott.  Andrea Varveri

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Dott. Fabio Tortoricif.to Dott.ssa Francesca Draià

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale ili Ernia)



La Giunta Comunale

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21.07.2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
serie generale n. 169 del 21.07.2022, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per il giorno di
domenica 25 settembre 2022 per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica;

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica nn. 490/Area 1/S. G. e 491/Area 1/S. G. entrambi dell'8
agosto 2022, con i quali, rispettivamente, sono stati ripartiti i seggi dell'Assemblea Regionale Siciliana e
sono stati convocati, per Domenica 25 Settembre 2022, i comizi per l'Elezione diretta del Presidente della
Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana;

Richiamati gli artt. 2 e 3 della legge n. 212/1956, secondo i quali in ogni Comune la Giunta Municipale,
tra il 33 e 30 giorno precedente quello fissato per le consultazioni, è tenuta a stabilire speciali spazi da
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali
murali od altri e dei manifesti di cui al primo ed al secondo comma dell'articolo 1, avendo cura di
sceglierli nelle località' più' frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato; contemporaneamente
provvede a delimitare gli spazi di cui al secondo comma anzidetto, secondo le misure in esso stabilite, da
destinare all'affissione del materiale di propaganda;

Vista la Circolare emanata dal Ministero dell'Interno - Circolare DAIT n. 85/2022 relativa agli
adempimenti in materia di propaganda elettorali per l'Elezione della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica;

Visto il calendario delle operazioni preparatorie per l'Elezione diretta del Presidente della Regione e
dell'Assemblea Regionale Siciliana emanato dall'Assessorato Autonomie Locali - Servizio elettorale
della Regione Siciliana;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24-08-2022

Pag. 4

PROPONE Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica
Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana di
Domenica 25 Settembre 2022. Individuazione e delimitazione spazi per la propaganda
elettorale, ai sensi degli artt. 2 e 3 della Legge 4 aprile 1956, n.212 e s.m.i..

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Vaiguamera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24-08-2022

Pag. 5

II Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to Dott. Salvatore Lo Bartolo

II Responsabile del Procedimento
f.to  Anna Lucilia Battiato

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Considerato che gli spazi individuati  per la propaganda elettorale sono ubicati in quattro località del
centro abitato e precisamente:

a-Via Garibaldi
b - Via Angelo Pavone
e - Via Sant'Elena ( tratto muro sottostante le Scuole Medie)
d - Piazza Col. Tuttobene

Per tutto quanto premesso:

DELIBERA

1.Di individuare e delimitare gli spazi elettorali per l'Elezione della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica - Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana di
Domenica 25 Settembre 2022, ubicati in quattro località del centro abitato e precisamente:

a —Via Garibaldi
b - Via Angelo Pavone
e - Via Sant'Elena ( tratto muro sottostante le Scuole Medie)
d - Piazza Col. Tuttobene

2.Di disporre che a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale si provveda con immediatezza alla
delimitazione e alla numerazione con apposita vernice delle singole superfici.

3.Di dare atto che seguirà apposito atto deliberativo per l'assegnazione degli spazi elettorali alle liste ed
ai partiti che ne faranno richiesta.

4.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l'urgenza del rispetto dei
termini fissati



Comune di Valguarnera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24-08-2022

Pag. 6

II Responsabile del Settore
f.to ( Salvatore Lo Bartolo )

II Responsabile del Procedimento
f.to ( Anna Lucilia Battiato )

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 delia legge regionale n. 30/00, in ordine alla parere regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 24-08-2022

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica Elezione del
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana di Domenica 25 Settembre 2022.
Individuazione e delimitazione spazi per la propaganda elettorale, ai sensi degli artt. 2 e 3 della
Legge 4 aprile 1956, n.212 e s.m.i."

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24-08-2022

Pag. 7

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art. 12, comma 1 )
•  a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

ohe la presente deliberazione della G.C. n. 91 del 24-08-2022, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 26.08.2022 per rimanervi quindici
giorni consecutivi (art. 11, comma 1, come modificato dall'art. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Andrea Varveri)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)


